N 4 rum

2. Συνδιάκτορος } Mercurium *Homérus*; He-  
siodusque διάκτορον Ἀργειφόντην vocarunt:  
ratio nominis utriusque inter Grammaticos,  
ut solet, non explorare constat, aliis aliam  
originem adsignantibus. Duplex sententia  
potissimum obtinuit, ab eiusdem verbi fon-  
te, sed dispari ductu, vocem illam repe-  
tens: prima, quam probandam existimo,  
διάκτορον interpretatur nuncium mandata  
perfe-

ἀνείνων γένος σε μαρνήσθαι, ὅτι μηδεπάποτε σὲ  
ἡ αὐτλανὴ θέλεισαι, ἡ πρόσκαιρον εἶναι· ἀλλὰ  
· σὺ μὲν ἔγκυς ἐπὶ τῷ καταζεύμχτος ἑκταθέει,  
Ὥμετος ἔτος καρτερὸς ἔχων· ἡ εἰ τίνα λάλειν το-  
κρὸν εἴρεις, ἐκείνῳ παρ' ὅλον τὸν πλένει διαλέ-  
γῃ. ἔγω θὲ πρεσβύτης ὦν, τὴν δικαιοπίαν εἰ-  
καν,

tum quidem ut meminisses, quod nunquam te  
antilam iducere iussi, nec remis admouit: quin  
stetis in transitis porrectus tu, qui humeros  
habes tam validos; nisi si garrulam aliquam  
umbram intueneris, quacum per totum cursum  
confabuleris: ego interea vetulus binos remos  
agens

perfereuem ἀπὸ τῆς διάγειν τὰς ἄγγελίας.  
Altera transuictorem animarum, propterea  
quod Mercurius ψυχοπομπὸς umbras de-  
ducens Acherontis etiam traiectum procuret.  
Διάγειν vero, quod est traiicere, trans-  
vebere, de Charonte posuit Aristoph. Ran.  
v. 140. et commode Schol. Aeschyl. ad E.  
spī Θ. v. 864. ναυσόλον Σεωρίδη, quo-  
medo cymbalam inferni portitoris Tragi-  
cus appellauerat, exponit τὴν διάγεσαν  
τὰς νεκράς. Hanc postremam interpreta-  
tionem fecutus est, pro tempore saltem,  
Lucianus, ut Mercurium iste Charon non  
tantum ξύμπλευ, sed etiam ξυδάκτορον  
nuncuparet, quia secum operam in traduci-  
cendis mortuorum umbris communem ex-  
ercebat. Hemist.

κινή, ἔρεττον μόνος αἰδοῖς πέρος τῷ πατρῷ, ὁ Φίλτατον Ἐρμίδιον, μὴ πατριάτης με περιήγη γησαι δὲ τὰ σὺν τῷ βίῳ ἀπαντά, ὡς τι καὶ οὐδὲν ἐπανελθεῖμι. ὡς ἦν με σὺν αὐτῷ, εὖδεν τῶν τυφλῶν διοίσω· παθάπερ γὰρ ἐκεῖνοι σφάλλουν τοις διελισθαίνοντες στὸ τῷ σκότῳ, ἀταῦτην διῆγε τοις πάλιν 3) αὐτοβλυσττῷ πέρος τῷ Φῶτῳ ἄλλὰ δὲς, οὐ Κυλλήνε, μοι ἐξ αὐτοῦ μεμνησμένῳ τὴν χάριν.

EPM: Ταῦτα τὸ πρᾶγμα πληγῶν αὐτίον παταγίσσεται φάνταστον γάρ τον μισθὸν τῆς

περιή-

agens solus remigo. At per patrem te obsecro, suauissime Mercuriole, ne me destituas: immo age per partes, in hominum vita quae sint, omnia mihi demonstra, ut fractum aliquem ex ea contemplatione referam. Quod si tu me deserueris, nihil inter me et coecos intererit: quemadmodum enim hi vacillant frustratis per lubrica vestigia in caligine, similiter sane et ego tibi iamdudum acie sum ad lucem hebetata. Verum fac mihi, Cyllenie, semper memori futuro hanc gratiam.

2. MERC. Hocce negotium mihi non sine plagiis abibit; iamque video mercedem praestiti

N. 5 officii

3. Πάλιν] Scribendum est πάλαι, quod in versione fecutus sum: nam illud πάλιν quomodo sententiae congruat, nemo facile dixerit. Hemist.

περιηγήσεως ἐκ ἀπόνδυλον παντάπασιν ήτταιν ἔσομενον· ὑπεργηπέσον δὲ ὅμως· τί γὰρ αὐτὸν καὶ πάθη τις, ὅπότε Φίδιος τις ὢν βιάζοιτο; πάντα μὲν ἐν τοις ἴδεν οὐδὲ ἔξεστοι ἀκριβῶς αἰνίχανόν εἶν, ὡς πορθμεῖ. πολλῶν γὰρ αὖταν ή διατριβὴ γένοιτο. εἴτα εἰμὲ μὲν χρύττεσθαι δεῖσθαι, οὐδέποτε ἀποδράντα ὑπὸ τῷ Διός· σὲ δὲ οὐτὸν οὐλύσεις ἐνεργεῖν τὰ τῷ θεούτῳ ἔργα, οὐτὴ τὴν Πλάτωνος ἀρχὴν ζημιῶν 4), μὴ νεκραὶ γωγῆντα

officii praesentibus pugnis omnino persolutum iri: neque tamen eo minus opera tibi danda est: quid enim facias, ubi vir amicus blanda vi cogit? Ergo omnia quidem ut videas singulatim et adcurate, nulla arte fieri potest; multorum enim haec annorum foret mora. Tum me quidem oportuerit praeconio citari, tanquam fugitiuum, a Iove: te sane ipsum idem impediuerit, ne administres mortuale tuum munus: Plutonis imperio certe damnata adulteris, si nullos

4. Τὴν Πλ. ἀ. ζημιῶν } Reticere aliquando in uno orationis membro verbum, quod in altero vel aperte vel impeditus sit expressum, non infrequens est: hoc ergo, quod ad implendam sententiam ex proximo arcensi debet; si potestatis fuerit eiusdem, vix illam habet difficultatem: fin requiratur diuersae, vel etiam contrariae, longe maiorem. Hic in prima parte positum κα-

λύσει

γηγενῆτα στολῶ τε χρότος· καὶ ὁ τελώνης Αἰά-  
κος ἀγανακτήσει, μηδὲ ὄβολὸν εμπολῶν. ὡς δὲ  
τὰ κεφαλαια τῶν γηγομένων ἴδης, τῇτο ἐλη<sup>τό</sup>  
σκεπτέον. ΧΑΡ. Αὐτὸς, ὦ Ερμῆ, ἐπινόει τὸ  
βέλτιστον· ἔγὼ δὲ ὃδεν οἶδα τῶν ὑπὸργῆς, ξέ-  
νος ὦν. ΕΡΜ. Τὸ μὲν ὅλον, ὦ Χάρων, ὑψη-  
λῷ τνος ἡμῖν ἔδει χωρίς, ὡς ἀπ' ἐκείνας πάντας  
ἔδεις· σὺ δὲ γ), εἰ μὲν εἰς τὸν ἔρενὸν ἀνελθεῖν  
δύνα-

nullos mortuos deducas longo temporis interual-  
lo: et publicanus Aeacus indignabitur, ne obo-  
lum quidem lucrifaciens. Ut vero summa rerum,  
quae geruntur, capita species, id iam nunc di-  
spiciendum est. CHAR. Ipse tu, Mercuri, quid  
optimum sit, excogita: quandoquidem ego eo-  
rum ignarus sum, quae sunt in terra, quippe  
hospes. MERC. Ut paucis dicam, Charon, emi-  
nente quodam nobis opus erat loco, ut inde  
cuncta contempleris: quod si in coelum adscen-  
dendi

λύσει repeti non potest in sequenti; sed  
ex eo formandum est aliud illius membra  
sententiae conueniens ποιήσει, ἀναγνάσει,  
aut simile quiddam τῷ καλύσσει contrarium.  
Eum in modum huic loco recte suppetias  
tulit Tb. Wopken. Lect. Tull. I. c. 8. p. 48. II.